[image: image1.jpg]

	Отдел образования

администрации

Бугурусланского района

Оренбургской области

П Р И К А З

от 25.12.2018 № 247

	Об улучшении качества работы ОУ по результатам независимой оценки качества в 2018  году

В соответствии с планом работы общественного Совета, проведением независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными учреждениями, на основании решения заседания общественного Совета по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории МО «Бугурусланский район» (Протокол № 2 от 31.08.2018 г.)
п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям МБОУ «Аксаковская СОШ», МБОУ «Баймаковская ООШ», МБОУ «Благодаровская СОШ», МБОУ «Дмитриевская СОШ», МБОУ «Елатомская СОШ», МБОУ «Завьяловская СОШ имени Героя Советского Союза Комарова Г.В.», МБОУ «Кирюшкинская СОШ», МБОУ «Коровинская СОШ», МБОУ «Михайловская СОШ»:
1.1. разработать план  мероприятий по улучшению качества работы общеобразовательных организаций по результатам независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности.
Срок: до 30.12.2018
1.2. проводить работу по созданию условий для детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов.
Срок: постоянно
1.3. обновлять информацию на сайте в соответствии с действующим законодательством; освещать на официальных сайтах общеобразовательных учреждений организацию индивидуальной работы с обучающимися и наличие условий организации обучения и воспитания обучающихся с ОВЗ.
Срок: постоянно
1.4. осуществлять мероприятия по улучшению материально-технического обеспечения.
Срок: постоянно
1.5. совершенствовать психолого-педагогическую помощь обучающимся.

Срок: постоянно
1.6. расширить спектр дополнительных образовательных программ.
Срок: до 01.09.2019
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования                                                 М.Г. Куликова